
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024 г. Ужур № 330
О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) заприсмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программыдошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательнуюдеятельность на территории Ужурского района

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерацииот 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,в соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.12.2017№ 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации«Развитие образования», постановлением Правительства Красноярского краяот 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы,взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уходза детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,реализующих образовательную программу дошкольного образования,находящихся на территории Красноярского края», Уставом Ужурского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Установить с 01.07.2024 года плату, взимаемую с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образования в организациях, осуществляющихобразовательную деятельность на территории Ужурского района, в группахполного, продленного, сокращенного дня 85 рублей 50 копеек на одногоребенка за каждый день посещения.2. За присмотр и уход за детьми в группах кратковременного пребыванияплату не взимать.3. Постановление администрации Ужурского района от 28.11.2022№ 865 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей)за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программыдошкольного образования в организациях, осуществляющихобразовательную деятельность на территории Ужурского района» признатьутратившим силу.4. Контроль за выполнением постановления возложить на директораМуниципального казенного учреждения «Управление образования Ужурскогорайона» И.В. Милину.



5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске районной газеты«Сибирский хлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий


